

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	"RÓŻOWA SKRZYNECZKA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. ZATORSKA	Nr domu 61A	Nr lokalu 11
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 51-215	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 606653916
Nr faksu -	E-mail fundacja@rozowaskrzyneczka.pl	Strona www www.rozowaskrzyneczka.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2021-06-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-12-21		
5. Numer REGON	38920605900000	6. Numer KRS	0000904410
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adrianna Klimaszewska	Prezeska Zarządu	TAK
	Natalia Ratyńska	Wiceprezeska Zarządu	TAK
	Ewa Szymera	Wiceprezeska Zarządu	TAK
	Ewa Masionis	Wiceprezeska Zarządu	TAK
	Martyna Baranowicz	Wiceprezeska Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bożena Urszula Powaga	Członkini organu nadzoru	TAK
	Olga Maria Szalc	Członkini organu nadzoru	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest: 1) przeciwdziałanie dyskryminacji i działania na rzecz likwidacji dyskryminacji ze względu na płeć oraz inne przesłanki, 2) przeciwdziałanie przemocy wobec grup dyskryminowanych, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet, 3) wspieranie i upowszechnianie problematyki kobiecej, problematyki gender oraz feminizmu, 4) wspieranie udziału kobiet w życiu publicznym, politycznym i kulturalnym, 5) upowszechnianie w społeczeństwie, w organizacjach pozarządowych, instytucjach państwowych i prywatnych wiedzy z zakresu równości i przeciwdziałania dyskryminacji, w szczególności dyskryminacji kobiet, ze względu na płeć, orientację seksualną oraz inne przesłanki, 6) promowanie kwestii równouprawnienia kobiet i mężczyzn, 7) promowanie autorów i autorek, publikacji, wydawnictw poświęconych szeroko rozumianej problematyce równości i antydyskryminacji, 8) upowszechnianie i ochrona wolności oraz praw człowieka, 9) wspieranie bezpieczeństwa publicznego i przeciwdziałanie patologii w życiu publicznym, 10) wspieranie niezależności ekonomicznej i przeciwdziałanie wykluczeniu z rynku pracy, 11) wspieranie procesów demokratycznych i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego otwartego na różnice, 12) wspomaganie rozwoju demokracji obywatelskiej, współpracy między jednostkami i grupami, 13) promowanie i organizacja wolontariatu, 14) działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 15) działania na rzecz rodziny, macierzyństwa i rodzicielstwa, 16) edukacja zdrowotna dostosowana do potrzeb różnych grup społeczeństwa, w szczególności dzieci i młodzieży oraz promocja zdrowia, 17) ograniczanie nierówności w zdrowiu wynikających z uwarunkowań społeczno-ekonomicznych, 18) działania w celu rozpoznawania, eliminowania lub ograniczania zagrożeń i szkód dla zdrowia fizycznego i psychicznego w środowisku zamieszkania, nauki, pracy oraz rekreacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W 2024 roku Fundacja "Różowa Skrzyneczka" skutecznie realizowała swoje cele statutowe poprzez szeroki wachlarz działań edukacyjnych, pomocowych, rzecznich, komunikacyjnych i partnerskich. Realizowane działania odpowiadały na potrzeby osób menstruujących, przeciwdziałały wykluczeniu menstruacyjnemu i przyczyniały się do budowania równości społecznej. Zrealizowane zostały m.in. następujące cele statutowe: 1) przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na płeć, status społeczny i inne przesłanki, 2) promocja praw kobiet oraz upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia i menstruacji, 3) działania na rzecz równości płci, przeciwdziałania przemocy i wykluczeniu, 4) edukacja w zakresie zdrowia reprodukcyjnego i seksualnego, w szczególności dzieci i młodzieży, 5) wspieranie społeczności lokalnych i rozwój solidarności menstruacyjnej, 5) działalność na rzecz zdrowia publicznego, rodziny i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Cele te realizowano poprzez: 1) Rozmieszczenie 6 897 nowych Różowych Skrzyneczek w przestrzeni publicznej – w szkołach, bibliotekach, urzędach, domach kultury,

placówkach pomocowych i innych instytucjach, a także dostarczenie darmowych podpasek i tamponów do 588 miejsc w Polsce, w tym ośrodków dla uchodźców, szpitali i placówek pomocowych.

2) Organizację 80 warsztatów edukacyjnych na temat menstruacji, zdrowia reprodukcyjnego i dojrzewania, skierowanych do dzieci, młodzieży, osób z doświadczeniem migracyjnym, osób z domów dziecka oraz społeczności lokalnych. Część warsztatów była prowadzona w Polskim Języku Migowym.

3) Prowadzenie HELPLINE – anonimowego kanału wsparcia dla młodych osób, umożliwiającego zadawanie pytań dotyczących menstruacji, ciała, emocji i dojrzewania.

4) Realizację projektu edukacyjnego w 500 szkołach w ramach współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Kulczyk Foundation, w tym rekrutację i szkolenie edukatorek oraz przygotowanie treści programowych.

5) Działania rzecznicze i systemowe, w tym:

- udział w pracach nad obniżeniem VAT na kubeczki menstruacyjne (zmiana z 23% na 5%),
- apel do Ministerstwa Edukacji o pozostawienie wiedzy o cyklu miesięczkowym w podstawie programowej,
- zbiórkę podpisów pod petycją do Parlamentu Europejskiego na rzecz darmowych podpasek w całej UE (ponad 14 000 podpisów),
- pisma do ministerstw i parlamentarzystek oraz udział w konsultacjach publicznych.

6) Organizację kampanii społecznej "Okres nie zaczeka" oraz demonstracji w Warszawie z okazji Światowego Dnia Zdrowia Menstruacyjnego.

7) Tworzenie dostępnych materiałów edukacyjnych (m.in. filmów w PJM) oraz webinarów nt. zdrowia, menstruacji i menopauzy.

8) Współpracę z krajowymi i międzynarodowymi partnerami – w tym w ramach Erasmus+ („Empowerment Through Menstrual Health Education”), Polskiego Forum Migracyjnego, Ashoka, Funduszu Feministycznego, FRIDA.

9) Obecność w mediach i działania komunikacyjne, w tym liczne publikacje, podcasty, udział w festiwalach i kampaniach medialnych, co przełożyło się na większą widoczność tematu menstruacji w debacie publicznej.

10) Wzmocnienie zespołu i sieci wolontariackiej oraz regularne spotkania zespołu.

11) Opracowanie i publikacja raportów badawczych – Fundacja kontynuowała działalność analityczno-badawczą, przygotowując i udostępniając raporty dotyczące wykluczenia menstruacyjnego oraz dostępu do opieki zdrowotnej i edukacji zdrowotnej wśród kobiet, uchodźczyń i migrantek. Materiały te wspierają działania rzecznicze i są ogólnodostępne w zakładce "Edukacja, warsztaty" na stronie internetowej Fundacji.

12) Tworzenie narzędzi i materiałów edukacyjnych dla szkół i edukatorek – w ramach projektu pilotażowego przygotowano zestaw gotowych scenariuszy warsztatów oraz materiały wspierające edukację menstruacyjną, które mogą być wykorzystywane także po zakończeniu projektu.

13) Budowanie międzykulturowych przestrzeni edukacyjnych – działania

Fundacji obejmowały wsparcie i integrację osób z doświadczeniem migracyjnym, w tym prowadzenie warsztatów dla młodzieży z Ukrainy oraz współpracę z organizacjami zajmującymi się tematyką migracji i różnorodności kulturowej.

14) Udział w sieciach rzeczniczych i konsultacjach na poziomie europejskim.

15) Obecność w przestrzeni kultury i sztuki – Fundacja uczestniczyła w wydarzeniach takich jak Big Book Festival czy Międzynarodowy Festiwal Filmowy Watch Docs, wnosząc temat menstruacji do debaty artystycznej i obywatelskiej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Opis głównych działań podjętych przez Fundację "Różowa Skrzyneczka" w 2024 roku:

A) Działania pomocowe i dystrybucyjne:

- Rozmieszczenie 6 897 nowych Różowych Skrzyneczek w szkołach, bibliotekach, urzędach, domach kultury i ośrodkach pomocowych.
- Dostarczenie darmowych podpasek i tamponów do 588 instytucji, w tym szpitali, ośrodków dla uchodźców i domów samotnej matki.
- Wsparcie placówek w sytuacjach kryzysowych (np. powódź – pomoc dla szpitala w Stroniu Śląskim).

B) Edukacja i profilaktyka zdrowotna:

- Przeprowadzenie 80 warsztatów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i społeczności lokalnych – w tym także w Polskim Języku Migowym.
- Stworzenie i udostępnienie materiałów edukacyjnych, w tym filmów i scenariuszy zajęć.
- Prowadzenie anonimowego HELPLINE dla młodych osób menstruujących.

C) Działania komunikacyjne i rzecznicze:

- Kampania „Okres nie zaczeka” z demonstracją, petycją do Parlamentu Europejskiego (14 000 podpisów) i liczną obecnością w mediach.
- Złożenie pism do ministerstw (m.in. ws. obniżenia VAT na kubeczki menstruacyjne z 23% do 5% – zmiana zatwierdzona).
- Apel do Ministerstwa Edukacji o pozostawienie wiedzy o cyklu miesięczkowym w podstawie programowej - skuteczna interwencja.

D) Granty:

1) FRIDA – The Young Feminist Fund:

Warsztaty edukacyjne dla uczennic i uczniów w całej Polsce, bezpośrednie kryzysowe wsparcie beneficjentek fundacji, wysyłka skrzyneczek oraz produktów menstruacyjnych do miejsc, gdzie są one potrzebne, praca nad nowymi projektami w sieci edukatorskiej, której powstanie zainicjowaliśmy.

2) Fundusz Feministyczny:

Finansowanie Akademii Menstruacji. Dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Feministycznego, Fundacja Różowa Skrzyneczka zrealizowała pierwszą edycję Akademii Menstruacji – nieformalnego, ruchomego projektu edukacyjnego i wspólnotowego, którego celem było wzmocnienie kompetencji osób uczniowskich i edukatorskich w zakresie prowadzenia zajęć o miesiączce.

Akademia Menstruacji to platforma wymiany wiedzy i doświadczeń, tworzona przez osoby edukatorskie, uczniowskie oraz członkinie Fundacji. Głównym założeniem projektu było przygotowanie uczestniczek i uczestników do prowadzenia warsztatów o menstruacji w szkołach, placówkach opiekuńczo-wychowawczych i instytucjach wspierających osoby młode.

Pierwsza edycja Akademii obejmowała trzy dwudniowe zjazdy, w trakcie których uczestnicy i uczestniczki wzięli udział w wykładach i warsztatach poruszających zagadnienia związane z:

- miesiączką jako tematem publicznym i społecznym w Polsce,
- zdrowiem reprodukcyjnym i seksualnym,
- fizjologią cyklu menstruacyjnego,
- dojrzewaniem i ciałopozytywnością,

- endometriozą, adenomiozą i bezpestkowością (zespół MRKH),
- doświadczeniami osób transpłciowych i menstruujących osób z niepełnosprawnościami,
- krytyczną analizą programu WDŻ w polskich szkołach.

Warsztatowa część Akademii obejmowała natomiast m.in.:

- szkolenie z prowadzenia zajęć w szkołach i placówkach edukacyjnych,
- wprowadzenie do porozumienia bez przemocy (NVC),
- podstawy antydyskryminacji i pracy z grupami wrażliwymi,
- działania artystyczne i twórcze oparte na temacie menstruacji.

Projekt przyczynił się nie tylko do podniesienia poziomu wiedzy i gotowości do działania wśród młodych edukatorek i edukatorów, ale również do budowania sieci edukatorskiej wokół sprawiedliwości menstruacyjnej. Opinie osób uczestniczących w pierwszej edycji będą miały wpływ na kształt kolejnych edycji Akademii.

W ramach grantu Funduszu Feministycznego prowadziłyśmy także warsztaty miesięczkowe oraz zakupiłyśmy kolejne skrzynki i produkty menstruacyjne.

3) Erasmus+:

Międzynarodowy projekt „Empowerment Through Menstrual Health Education” z udziałem młodzieży i pracowników młodzieżowych z Polski, Litwy i Hiszpanii – wizyty studyjne, warsztaty i wymiana doświadczeń. Rezultatami projektu była kampania społeczna, strona www.menstrualempowerment.org, scenariusz warsztatów menstruacyjnych oraz toolkit dla osób edukatorskich. Organizacja nawiązała cenne współpracy z osobami eksperckimi z Litwy i Hiszpanii

4) Kulczyk Foundation - Program grantowy Okresowej Koalicji:

Dzięki wsparciu z Programu Grantowego Okresowej Koalicji, członkinie fundacji zrealizowały projekt „Miesięczkowe rozmowy”. W ramach projektu udało się odwiedzić placówki opiekuńczo-wychowawcze na terenie trzech województw (łódzkie, mazowieckie, dolnośląskie) i poprowadzić w nich miesięczkowe warsztaty. Do dzieci trafiły także skrzyneczki oraz produkty menstruacyjne.

5) Global Giving - grant na działania operacyjne fundacji oraz Akademię Menstruacji:

Projekt Akademia Menstruacji to platforma online, której celem jest zapewnienie dostępu do rzetelnej i darmowej edukacji oraz wsparcia dotyczącego zdrowia menstruacyjnego. Zawierać będzie interaktywne materiały, takie jak quizy, filmy, scenariusze i zestawy narzędzi edukacyjnych, a także Miesięczkowy Helpline – anonimową przestrzeń, w której użytkownicy będą mogli zadawać pytania ekspertkom, m.in. ginekolożkom, psycholożkom i seksuolożkom. Integralną częścią platformy będzie również Hub Edukatorski, mający na celu zrzeszenie osób zajmujących się w Polsce szeroko pojętą edukacją zdrowotną, umożliwiając wymianę wiedzy i doświadczeń. Akademia Menstruacji ma również na celu wsparcie grup marginalizowanych, takich jak osoby z niepełnosprawnościami, mieszkańcy terenów wiejskich, osoby migranckie i społeczność LGBTQ+, oferując dostosowane treści w różnych językach i dostępnych formatach. Środki z grantu zostaną przeznaczone na rozwój platformy, integrację helpline i Huba Edukatorskiego, działania promujące dostępność i inkluzyjność oraz nawiązanie trwałych partnerstw, które zapewnią dalszy rozwój projektu.

Celem platformy jest nie tylko podniesienie kompetencji edukacyjnych, ale także budowanie sieci osób zaangażowanych w sprawiedliwość menstruacyjną w Polsce – nauczycielek, aktywistek, edukatorów zdrowia, osób pracujących z młodzieżą, czy lokalnych liderów i liderów.

6) Action for Democracy:

Dzięki wsparciu finansowemu od Action for Democracy fundacja wzmocniła swoje działania i efektywnie dotarła do nowych odbiorczyń z warsztatami edukacyjnymi dotyczącymi menstruacji oraz dojrzewania, a także produktami menstruacyjnymi. Odbiorczynie organizacji dostały nową kompleksową wiedzę dotyczącą funkcjonowania ich ciał i wzmocnienie w postaci stałego dostępu do podpasek i tamponów w szkołach czy miejscach pomocowych. Udało się wzmocnić je w poczuciu godności oraz podnieść poziom ich dobrostanu.

W ramach grantu udało się zakupić 50 różowych skrzyneczek (metalowych pojemników na produkty menstruacyjne), zakupić produkty menstruacyjne do tych skrzynek (podpaski oraz tampony) oraz przeprowadzić 7 warsztatów edukacyjnych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, organizacjach wspierających wykluczone społecznie dzieci oraz szkołach w mniejszych miejscowościach.

E) Akcje społeczne:

- 1) Kampania „Wesprzyj swoją okolicę” – lokalne wsparcie w postaci różowych skrzyneczek.
- 2) Akcja szkolna „Pełna Skrzyneczka na Nowy Rok Szkolny”.
- 3) Zbiórka świąteczna – zakup podpasek do szpitali i szkół.

F) Partnerstwa i współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz lokalnymi samorządami:

1) M.in. współpraca z Fundacją Polskie Forum Migracyjne, Stowarzyszeniem NOMADA, Fundacją Ocalenie, Fundacją Polskie Forum Migracyjne – dostarczanie podpasek do ośrodków dla cudzoziemców, dla migrantek i migrantów.

2) Warsztaty i działania z osobami uchodźczymi i migranckimi, m.in. z Ukrainy; warsztaty dla dzieci i młodych osób zamieszkujących miejsca zakwaterowania zbiorowego, ośrodki dla cudzoziemców.

3) Wsparcie osób dotkniętych powodzią. Współpraca z FEDERĄ: Fundacją na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny i zorganizowanie zbiórki produktów menstruacyjnych. Produkty trafiły m.in. do Szpitala w Stroniu Śląskim.

4) Współpraca z gminą Ożarów na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu menstruacyjnemu na terenie gminy.

G) Promocja, wydarzenia i obecność w kulturze:

1) Udział w festiwalach (WatchDocs, Big Book Festival).

2) Obecność w podcastach, publikacjach i mediach społecznościowych.

3) Wyróżnienia i nagrody: m.in. Nagroda Korczaka, wyróżnienie Forbes Women, nagroda Pamięci Susan Treadwell.

H) Wzmacnianie zespołu i struktury organizacyjnej.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐	województwo
	☐	gmina	☐	kilka województw
	☐	kilka gmin	☒	cały kraj
	☐	powiat	☒	poza granicami kraju
	☐	kilka powiatów		

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

200000

Osoby prawne

70

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

-

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn	A) Działania pomocowe i dystrybucyjne: Rozmieszczenie 6 897 Różowych Skrzyneczek w szkołach, bibliotekach, urzędach i ośrodkach wsparcia. Dostarczenie bezpłatnych podpasek i tamponów do 588 instytucji (szpitale, ośrodki dla uchodźców, domy samotnej matki). B) Edukacja i profilaktyka zdrowotna: Prowadzenie warsztatów w obszarze zdrowia reprodukcyjnego i seksualnego, profilaktyki ginekologicznej. Udostępnienie bezpłatnych materiałów edukacyjnych (scenariusze, filmy, broszury). C) Komunikacja i rzecznictwo: Kampania „Okres nie zaczeka” – demonstracja, petycja (14 000 podpisów), obecność medialna. Złożenie pism do ministerstw (m.in. skuteczna interwencja ws. obniżenia VAT na kubeczki menstruacyjne). Apel do MEN o utrzymanie wiedzy o miesiączce w podstawie programowej – skuteczne działanie.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	A) Edukacja i wsparcie rozwojowe: Przeprowadzenie 80 warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach, placówkach opiekuńczo-wychowawczych i ośrodkach wsparcia. Zajęcia dotyczyły dojrzewania, zdrowia menstruacyjnego, ciałopozytywności, równości i budowania poczucia sprawczości. B) Prowadzenie anonimowego Helpline'u wspierającego młode osoby menstruujące. C) Równość w dostępie do środków higieny: Wypożyczenie szkół, świetlic, domów dziecka i ośrodków wychowawczych w Różowe Skrzyneczki z darmowymi podpaskami i tamponami. D) Dystrybucja produktów menstruacyjnych do dzieci i młodzieży, w tym w sytuacjach kryzysowych (np. po powodzi).	85.59.B	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	464 040,36 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	461 360,92 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	2 679,26 zł
e) pozostałe przychody	0,18 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		461 360,92 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	86 986,12 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	374 374,80 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 679,44 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	438 723,00 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	428 461,99 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	3 856,58 zł	
e) koszty administracyjne	6 404,27 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,16 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		32 898,93 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	2 279,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		23 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	3 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	1 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		214 403,67 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	214 403,67 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		214 403,67 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	214 403,67 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		744,46 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 118,48 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
-					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Adrianna Klimaszewska		Data wypełnienia sprawozdania	